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Besvarelse af spørgsmål nr. 477 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 477 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. januar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Marie Mølsted 
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Spørgsmål nr. 477 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af REU alm. del - 
spørgsmål nr. 59, oplyse hele indholdet af Østjyllands Politis 
udtalelse til Rigspolitiet, som omtales i ministerens besvarelse?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan ikke inden for rammerne af en 
folketingsbesvarelse videregive oplysninger om eventuelle 
konkrete exitaftaler.  
 
Baggrunden for dette er, at det må anses for helt centralt for 
udbredelsen af exitprogrammer, at exitkandidater kan forvente, 
at alle oplysninger om deres exitforløb holdes inden for en så 
snæver kreds som muligt. Dette skal også ses i lyset af, at 
oplysninger om personer, der ønsker at udtræde af rocker- eller 
bandegrupperinger, herunder oplysninger i exit-aftalers indhold, 
ofte er meget sensitive, og at det kan være forbundet med 
alvorlig fare for de pågældende, hvis de forkerte personer får 
kendskab til oplysningerne.  
 
Rigspolitiet kan derfor heller ikke oplyse, om der måtte være 
indhold i udtalelsen fra Østjyllands Politi, der ikke fremgår af 
Rigspolitiets bidrag til besvarelsen af spørgsmål nr. 59 (Alm. 
del) fra Folketingets Retsudvalg, idet en sådan oplysning kan 
be- eller afkræfte, om der er etableret et exitforløb.” 

 
Der henvises herudover til Justitsministeriets besvarelse af 7. november 
2024 af spørgsmål nr. 59 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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